
UCHWAŁA NR XX/134/12
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 19 czerwca 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, zasady ustalenia i poboru oraz 
terminów płatności tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40, 41, 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 

1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 

1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 

48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675; z 2011 

r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r. Nr 567, poz. 

567) oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2010 r. Nr 95, 

poz. 613; zm.: Dz.U. z 2009 r. Nr 215, poz. 1674 M.P.; z 2010 r. Nr 55, poz. 755, Nr 75, poz. 950 Dz.U., Nr 96, 

poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475 M.P.; z 2011 r. Nr 95, poz. 961, Nr 95, poz. 962 Dz.U., Nr 102, 

poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016, Nr 232, poz. 1378) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXVII/242/10 Rady Gminy Wielgie z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia 

dziennych stawek opłaty targowej, zasady ustalenia i poboru oraz terminów płatności tej opłaty wprowadza się 

zmianę polegającą na tym, że §3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Pobór opłaty targowej dokonywany jest w drodze inkasa przez inkasentów - Panią Bożenę 
Koszutkowską oraz Pana Lecha Jankowskiego.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Wielgie 

Halina Sztypka

Strona 1
————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: E5246E26-4841-4574-8030-F2EBBD370DFC. Podpisany



Uzasadnienie

Na podstawie art. 19 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy w drodze uchwały może 

zarządzić pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Rada 

winna jednoznacznie wskazać inkasenta w taki sposób, aby nie było żadnych wątpliwości co do jego osoby, by nie 

budziło wątpliwości, na kogo obowiązek inkasenta został nałożony. W przypadku osób fizycznych można określić 

inkasenta z imienia i nazwiska. W przypadku gdy inkasentem jest osoba prawna lub jednostka organizacyjna 

nieposiadająca osobowości prawnej – należy wskazać ich nazwy. Stanowisko takie wyraził Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Białymstoku w orzeczeniu z dnia 14 marca 2012 r. I SA/Bk 474/11. 

W celu realizacji obowiązku ustawowego konieczne jest wprowadzenie zmian w uchwale nr XXXVII/242/10 
Rady Gminy Wielgie z dnia 26 lutego 2010 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej, zasady 
ustalenia i poboru oraz terminów płatności tej opłaty. 

————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: E5246E26-4841-4574-8030-F2EBBD370DFC. Podpisany Strona 1




